
 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

Совет депутатов 
городского округа Фрязино  

 

РЕШЕНИЕ  

            

 от  22.06.2023          №  344/61  
           

О рассмотрении представления 

Щелковского городского прокурора от 

29.05.2023 № 86-04-2023 

 

 

 В соответствии с ч. 4 ст.12.1, ч. 5 ст.12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 7.3-1 ст. 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 31.03.2020 № 48/2020-ОЗ «О порядке принятия 

решения представительным органом муниципального образования Московской 

области о применении мер ответственности к лицам, замещающим отдельные 

муниципальные должности в Московской области, представившим 

недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений 

является несущественным», Уставом городского округа Фрязино, рассмотрев 

представление Щелковской городской прокуратуры от 29.05.2023 № 86-04-2023 

«Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», 

заключение  Комиссии по соблюдению ограничений, запретов и исполнению 

обязанностей, установленных федеральным законодательством о 

противодействии коррупции, лицами, замещающими муниципальные 

должности в городском округе Фрязино Московской области от 22.06.2023, 

 

Совет депутатов городского округа Фрязино решил: 
 

 1. Согласиться с представлением Щелковского городского прокурора от 

29.05.2023 № 86-04-2023 об устранении нарушений законодательства в сфере 

местного самоуправления. 

 2.Считать искажение представленных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год 

несущественным со стороны следующих депутатов Совета депутатов 

городского округа Фрязино: 

 

1.  Новаковича Алексея Геннадьевича 

2.  Беляева Владимира Викторовича 

3.  Корневой Марины Евгеньевны 



4.  Зака Сергея Михайловича 

5.  Киреевой Александры Александровны 

6.  Коноваловой Ирины Николаевны 

7.  Коночева Алексея Николаевича 

8.  Русакова Константина Владимировича 

9.  Самсонова Александра Игоревича 

10.  Соколова Александра Николаевича 

11.  Трабы Владимира Петровича 

12.  Федотова Василия Васильевича 

13.  Шульги Елены Леонидовны 

14.  Бухарина Алексей Николаевича 

15.  Листкова Тимофея Викторовича 

16.  Морозова Олега Александровича 

 

 3.Применить меру ответственности, указанную в части 7.3-1 ст. 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде 

предупреждения к следующим депутатам Совета депутатов городского округа 

Фрязино: 

 

1.  Новаковича Алексея Геннадьевича 

2.  Беляева Владимира Викторовича 

3.  Корневой Марины Евгеньевны 

4.  Зака Сергея Михайловича 

5.  Киреевой Александры Александровны 

6.  Коноваловой Ирины Николаевны 

7.  Коночева Алексея Николаевича 

8.  Русакова Константина Владимировича 

9.  Самсонова Александра Игоревича 

10.  Соколова Александра Николаевича 

11.  Трабы Владимира Петровича 

12.  Федотова Василия Васильевича 

13.  Шульги Елены Леонидовны 

 

 4. Применить к депутату Совета депутатов городского округа Фрязино 

Бухарину Алексею Николаевича меру ответственности, указанную в части 7.3-1 

ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде 

освобождения от должности председателя постоянной депутатской комиссии 

по экономическому развитию, муниципальной собственности и 

землепользованию с лишением права занимать должности в Совета депутатов 

городского округа Фрязино до прекращения срока его полномочий. 

 5. Применить к депутату Совета депутатов городского округа Фрязино 

Морозову Олегу Александровичу меру ответственности, указанную в части 7.3-

1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде 

запрета занимать должности в Совете депутатов городского округа Фрязино до 

прекращения срока его полномочий. 



 6. Применить к депутату Совета депутатов городского округа Фрязино 

Листкову Тимофею Викторовичу меру ответственности, указанную в части 7.3-

1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде 

запрета исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий. 

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 8.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов Коновалову П.А. 
 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов               ________________    Е.В.Романова     

 
 
  

 


